
Decreto n. 1 Malo, 10.01.2023

OGGETTO: INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

Richiamati
- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000,  che attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei
responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali;
- l’art. 107,  comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce “Spetta ai  dirigenti la direzione degli
uffici e dei servizi  secondo i  criteri  e le norme dettati dagli  statuti e dai regolamenti.  Questi  si
uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli
organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo”.

Considerato che  il  Comune  di  Malo  non  dispone,  nella  dotazione  organica,  di  figure  aventi
qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata
dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli
articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018;

Visto l’art.  109 del D.Lgs 267/2000 secondo il  quale nei Comuni privi  di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di  cui all’art.  107 possono essere attribuite,  a seguito di provvedimento
motivato  del  Sindaco,  ai  responsabili  degli  uffici  o  dei  servizi,  indipendentemente  dalla  loro
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  68  del  21.05.2019  con  la  quale  è  stato
approvato il regolamento delle posizioni organizzative;

Visti gli artt. 16 e 17 del CCNL 16.11.2022;

Ritenuto di affidare gli incarichi di posizione organizzativa per il periodo 1.01.2023 – 30.06.2023;

Ritenuto  di fissare in € 15.000,00 l’indennità di posizione annuale da corrispondere ai titolari di
posizione  organizzativa  Claudia  Boschetti,  Raumer  Oscar,  Filippi  Monica,  Formilan  Giuseppe,
Fochesato Nadia e Micarelli Laura e in € 16.000,00 pro quota l'indennità di posizione annuale da
corrispondere al titolare di posizione organizzativa Marangoni Daniele.

Viste le  dichiarazioni  di  insussistenza  cause  di  inconferibilità  o  incompatibilità  agli  incarichi
amministrativi di cui trattasi, rese dai dipendenti individuati e depositate agli atti dell'ente;

Visti lo Statuto Comunale, il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visti i  vigenti  Regolamenti  di  Contabilità  e  di  Economato,  il  PNA,  il  PTPC,  il  Codice  di
Comportamento;

DECRETA

COMUNE DI MALO Tel:  0445 585211 Sito:     www.comune.malo.vi.it
Via S.Bernardino,19 Fax: 0445 585201 E-Mail: info@comune.malo.vi.it
36034 MALO (VI) P.IVA 00249370248 Pec:     malo.vi@cert.ip-veneto.net



1. di  assegnare  per  il  periodo  01.01.2023  –  30.06.2023  i  seguenti  incarichi  di  posizione
organizzativa:

- Raumer  Oscar:  vice  segretario,  segreteria  generale,  servizi  demografici,  contratti,
patrimonio  e  gare,  formazione,  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro, espropri,  coordinatore
posizioni  organizzative, consulenza  giuridica  servizi  sociali,  gestione  del  personale  di
concerto con il segretario;

- Fochesato Nadia: comandante Polizia locale, notifiche, protezione civile, Roc;
- Boschetti Claudia: Servizi finanziari,  Entrate tributarie, referente ced, Sportello Europa e

PNRR, bandi europei, regionali e finanziamenti in genere;
- Formilan  Giuseppe:  Sport,  cultura,  biblioteca,  musei,  istruzione,   trasporto  scolastico,

archivio storico;
- Filippi Monica: Protocollo e archivio, urp, servizi sociali e politiche giovanili, comunicazione,

amministrazione digitale,  servizi ausiliari (gestione palazzi comunali, associazioni d'arma,
cerimonie, pulizie) turismo;

- Micarelli  Laura:  Lavori  pubblici,  opere  pubbliche,  manutenzioni,  ecologia  e  ambiente,
commercio e attività produttive, manifestazioni, vice Roc, progettazione interna;

- Marangoni Daniele: Sportello unico edilizia, Sportello unico attività produttive, Urbanistica e
assetto del territorio;

2. di incaricare della sostituzione dei Responsabili dei servizi mancanti, assenti o impediti, in
mancanza di diversa individuazione, per lo stesso periodo, il Segretario generale e in sua
assenza  o  impedimento  il  Vicesegretario,  ricomprendendo  nei  poteri  della  gestione
sostitutiva quelli assegnati al funzionario responsabile;

3. di  precisare,  che  salvo  diversa  nomina,  i  titolari  di  posizione  organizzativa,  assumono
anche l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP),  ex  art.  31  del  D.Lgs
50/2016, per tutti gli appalti in corso di esecuzione, riferiti al settore assegnato;

4. di  corrispondere  l’indennità  di  posizione  annuale  di  €  15.000,00 ai  titolari  di  posizione
organizzativa  Claudia  Boschetti,  Raumer  Oscar,  Filippi  Monica,  Formilan  Giuseppe,
Fochesato  Nadia  e  Micarelli  Laura  e  di  €  16.000,00  pro  quota  al  titolare  di  posizione
organizzativa Marangoni Daniele;

5. di fissare per le posizioni organizzative la retribuzione di risultato nella misura massima del
25% di quella di posizione;

6. di precisare che la posizione organizzativa non può conferire incarichi di figure vicarie e di
responsabili  di  procedimento  complesso  in  quanto  tale  competenza  resta  in  capo  al
Segretario Generale;

7. di prendere atto che gli incaricati hanno reso apposite dichiarazione di insussistenza delle
cause di inconferibilità o incompatibilità e che le stesse rimangono depositate agli atti; 

8. di rinviare, per quanto attiene alla materia di trattamento dei dati personali, agli specifici
provvedimenti in materia;

9. di trasmettere il presente provvedimento:
- agli interessati
- all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza
- al Revisore dei Conti per opportuna conoscenza.

IL SINDACO
Moreno Marsetti
(firmato digitalmente)

COMUNE DI MALO Tel:  0445 585211 Sito:     www.comune.malo.vi.it
Via S.Bernardino,19 Fax: 0445 585201 E-Mail: info@comune.malo.vi.it
36034 MALO (VI) P.IVA 00249370248 Pec:     malo.vi@cert.ip-veneto.net


